令和５年度 第２回吉見町総合教育会議 会議録

開催通知 令和６年３月２１日

開催期日 令和６年３月２６日

開会場所 吉見町役場 大会議室

開閉日時
令和６年３月２６日 午後４時３０分から

令和６年３月２６日 午後５時００分まで

議  長 宮 﨑 善 雄 町 長

出席委員 町   長 宮 﨑 善 雄

教 育 長 大 澤 幸 正

教育長職務代理者 長 嶋 和 義

委   員 髙 木 信 恵

委   員 田 村 恵 子

委   員 平 川 真 海

議事参与者 総 務 課 長 内  野   隆

教育総務課長 矢 嶋 久 雄

生涯学習課長 関 口 哲 也

生涯学習課主幹 田 嶋 和 博

教育総務課課長補佐 伊 田 道 裕

教育総務課指導主事兼

教育総務課課長補佐兼

学校教育係長

刈 谷 良 嗣

教育総務課総務係長 島 田 久 司

学校教育推進支援員 内 田 哲 雄

書  記
教育総務課課長補佐兼

総務係長
柴   宗  樹

○顛末

１ 開 会

教育総務課長は、出席者へお礼の言葉を述べて開会した。

２ あいさつ

 町長は、以下の内容で挨拶した。

〇「吉見町立小中学校設置条例の一部を改正する条例」の３月定例議会における審議結果につ

いて

３ 議 事

教育総務課長 議事進行につきましては、吉見町総合教育会議設置要綱第４条第１項に基づき、町長

に議長をお願いいたします。

議  長 それでは、吉見町統合小学校に関する基本構想・基本計画（案）について、事務局よ

り説明をお願いします。

事 務 局 （資料に基づき説明）

議  長 只今、事務局から説明がございました。それでは、教育委員の皆様のお考えをお聞か

せいただきたいと思いますが、質疑やご意見等はありますか。

     ≪質疑、意見等なし≫

 議  長 それでは、原案のとおりご承認ということでよろしいでしょうか。

      ≪委員全員異議なし≫

議  長 ご異議なしということで、 吉見町統合小学校に関する基本構想・基本計画（案）は、

原案のとおり決定させていただきます。以上をもちまして、本日の議事は、終了いた

します。皆様のご協力に感謝申し上げ、議長の任を解かせていただきます。

４ その他

教育総務課長 議事進行ありがとうございました。次に 4、その他についてですが、事務局からは

とりわけございません。改めて委員の皆様から何かありますでしょうか。

≪特になし≫

５ 閉 会

教育総務課長 以上をもちまして、本日の会議はすべて終了とし、閉会とさせていただきます。

慎重なご審議ありがとうございました。